
 

 

1 

 

 

 
Závěrečný účet obce Hostěnice za rok 2018 

podle §17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 

Sestavený ke dni 31.12.2018 
 
 
 
 

Údaje o organizaci: 
Obec Hostěnice 
Hostěnice 57 
664 04 Mokrá 
IČ: 00488151, DIČ: CZ00488151 
Právní forma: obec – územně samosprávný celek 

 
 
 
 
 
 
Obsah: 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu  
2) Stavy a obraty na bankovních účtech 
3) Hospodářská činnost obce 
4) Tvorba a použití peněžních fondů 
5) Hospodaření s majetkem 
6) Stav závazků a pohledávek  
7) Úvěry 
8) Majetek a hospodaření příspěvkové organizace MŠ Hostěnice 
9) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
10) Přehled poskytnutých příspěvků a dotací 
11) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hostěnice za rok 2018 
12) Přílohy 

 
 
 
 

 
 



 

 

2 

 

 
1. Údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu v Kč 

Druh příjmů 
 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost Rozdíl 

Daňové příjmy – tř. 1 10 548 000,00 12 596 300,00 12 480 433,73 115 866,27 
Sdílené daně 9 025 000,00 10 416 500,00 10 318 672,54 97 827,46 

Místní poplatky 453 000,00 503 000,00 487 583,60 15 416,40 

Správní poplatky 10 000,00 10 000,00 7 560,00 2 440,00 

Daň z nemovitostí 720 000,00 940 000,00 939 961,93 38,07 

Odvody z vybraných činností 300 000,00 666 400,00 666 303,10 96,90 

Daň z hazardních her 40 000,00 60 400,00 60 352,56 47,44 

Nedaňové příjmy – tř. 2 2 145 500,00 2 563 800,00 2 382 467,23 181 332,77 

Kapitálové příjmy – tř. 3 40 000,00 434 400,00 413 960,00 20 440,00 

Přijaté transfery – tř. 4 150 200,00 3 700 200,00 3 699 917,80 282,20 

Převody mezi 
rozpočtovými účty 

 
0,00 

 
3 870 000,00 

 
3 870 000,00 

 
0,00 

Celkem 12 883 700,00 23 164 700,00 22 846 778,76 317 921,24 

Běžné výdaje – tř. 5 11 606 100,00 15 058 100,00 8 194 805,13 6 863 294,87 

Převody mezi 
rozpočtovými účty 

 
0,00 

 
3 870 000,00 

 
3 870 000,00 

 
0,00 

Kapitálové výdaje – tř. 6 4 946 000,00 6 766 300,00 5 990 092,51 776 207,49 

Celkem 16 552 100,00 25 694 400,00 18 054 897,64 7 639 502,36 

Financování – tř. 8 3 668 400,00 2 529 700,00 -4 791 881,12 7 321 581,12 

 

Druh výdajů dle oddílů 
paragrafů 

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

10 Zemědělství, lesní hospodářství  10 000,00 10 000,00 0,00 

22 Doprava 945 000,00 737 000,00 322 264,00 

23 Vodní hospodářství 5 641 500,00 6 937 300,00 6 338 874,62 

31 Vzdělávání a školské služby 878 000,00 1 142 800,00 1 098 782,95 

32 Vzdělávání a školské služby – 

zájmové vzdělávání 

 
8 000,00 

 
8 000,00 

 
8 000,00 

33 Kultura, sdělovací prostředky 320 000,00 739 800,00 695 084,88 

34 Tělovýchova a zájmová činnost 513 300,00 716 200,00 676 706,50 

36 Komunální služby 944 800,00 1 309 800,00 763 517,80 

37 Ochrana ŽP 1 462 000,00 1 524 300,00 1 280 863,54 

39 Ostatní činnosti související se 

službami pro obyvatelstvo 
 

0,00 
 

4 000,00 
 

4 000,00 

43 Sociální služby 25 000,00 21 000,00 5 575,00 

52 Ochrana obyvatelstva 15 000,00 15 000,00 0,00 

53 Bezpečnost a veřejný pořádek 5 000,00 5 000,00 0,00 

55 Požární ochrana 75 000,00 160 100,00 132 562,00 

61 Všeobecná veřejná správa a 

služby, zastupitelstvo obce, místní 
správa, ostatní veřejné služby, 
volby 

 
 

2 930 100,00 

 
 

3 074 400,00 

 
 

2 694 156,07 

63 Finanční operace 670 000,00 4 554 700,00 4 024 341,28 

64 Ostatní činnosti 2 109 400,00 4 735 000,00 10 169,00 

Celkem 16 552 100,00 25 694 400,00 18 054 897,64 



 

 

3 

 

Příjmy celkem skutečnost 18 976 778,76 

Výdaje celkem skutečnost 14 184 897,64 

Financování celkem skutečnost -4 791 881,12 

Převody z rozpočtových účtů / příjmy a výdaje 3 870 000,00 

 

Porovnání příjmů a 
výdajů 

2016 2017 2018 

příjmy 12 430 529,56 14 711 419,08 18 976 778,76 

výdaje 13 575 808,60 13 954 142,27 14 184 897,64 

financování 1 145 279,04 -757 276,81 - 4 791 881,12 

 
Sdílené daně za poslední tři roky 

 2016 2017 2018 

 
Celkem 

 
8 028 186,38 

 
9 067 197,21 

 
10 318 672,54 

 
 
2. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně  
 

Název bankovního 
účtu 

Počáteční stav k 
1.1.2018 

 

Příjem od 
začátku roku 

Výdej od 
začátku roku 

Konečný stav 
k 31.12.2018 

Česká spořitelna 2 850 705,98 19 655 165,93 15 419 417,66 7 086 454,25 

Česká spořitelna – 
fond obnovy  

 
42 265,74 

 
370 219,13 

 
313 842,30 

 
98 642,57 

Česká národní 
banka 

 
459 853,23 

 
3 699 917,80 

 
3 607 868,80 

 
551 902,23 

Pokladna 28 733,00 1 335 273,00 1 345 950,00 18 056,00 

 
3. Hospodářská činnost obce 

 
Obec nemá hospodářskou činnost. 
 

4. Tvorba a použití peněžních fondů 
 

Obec Hostěnice má zřízen fond obnovy vodohospodářského majetku. Příjmy fondu tvoří příjmy     
z provozování vodovodu a kanalizace, dotace a návratné finanční výpomoci, dary, příjmy 
z rozpočtu obce, úroky z prostředků fondu vedených na zvláštním bankovním účtu, zůstatek 
fondu z předchozích let a příjmy z prodeje majetku. Výdaje fondu je možno používat na 
modernizaci a údržbu vodovodního a kanalizačního řadu obce a jeho rozšíření, na modernizaci a 
údržbu vodních zdrojů, vodojemů, strojů a zařízení sloužících k zajištění dodávky, úpravy a měření  
odběru vody, na modernizaci a údržbu čistírny odpadních vod a bankovní poplatky.  
Stav fondu k 31.12.2018 je 98 642,57 Kč. 

 
5. Hospodaření s majetkem 
 

Ke dni 31.12.2018 byla provedena inventarizace majetku, závazků a pohledávek dle schváleného 
plánu inventur na rok 2018. Zápisem o výsledku inventarizace bylo konstatováno, že nebyly 
zjištěny žádné rozdíly mezi skutečným stavem a stavem zjištěným v účetnictví. 



 

 

4 

 

Stav dlouhodobého majetku (v Kč): 
 

Účet 
 

Druh majetku Stav k 1.1.2018 Přírůstek + 
Úbytek - 

Stav k 31.12.2018 

018 Drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek 

 
170 405,40 

0,00 
0,00 

 
170 405,40 

019 Ostatní dlouhodobý hmotný 
majetek 

 
160 613,60 

0,00 
0,00 

 
160 613,60 

021 Budovy, stavby 
 

 
95 033 613,84 

+782 408,00 
- 63 617,00 

 
95 752 404,84 

022 Samostatné movité věci 
 

 
5 931 458,33 

          +146 525,00 
                        0,00 

 
6 077 983,33 

028 Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek 

 
2 387 434,91 

+309 454,93 
-37 641,81 

 
2 659 248,03 

029 
 

Ostatní dlouhodobý hmotný 
majetek 

 
85 020,00 

0,00 
0,00 

 
85 020,00 

031 Pozemky 
 

 
2 699 800,00 

            +92 780,03 
                        0,00 

 
2 792 580,03 

042 
 

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek 

 
50 600,00 

+5 131 152,82 
-1 020 933,00 

 
4 160 819,82 

069 Ostatní dlouhodobý finanční 
majetek 

 
20 000,00 

0,00 
-20 000,00 

 
0,00 

 
Komentář k dlouhodobému majetku: 
 

- Účet 021 Budovy, stavby  
• Rozhlas – technické zhodnocení – 64 421,00 Kč 
• Vodovodní a kanalizační přípojky – 19 600,00 Kč 
• Hřiště u MŠ nový herní prvek – 128 996,00 Kč (starý prvek vyřazen v ceně 63 617,00 Kč) 
• Víceúčelové hřiště Pastviska – technické zhodnocení – 569 391,00 Kč (z toho dotace z JMK 
250 000,00 Kč) 
 

    -      Účet 022 Samostatné movité věci 
• Hygienické zabezpečení pitné vody – 105 525,00 Kč 
• Míchadlo ČOV – 41 000,00 Kč 

 
   -      Účet 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
Pořízení: 

 • Obecní úřad: kávovar, zálohování, server – 73 548,20 Kč 
       • Knihovna: odposlech, skříně, úložné boxy – 64 343,00 Kč (dotace z JMK 50 000,00 Kč) 
       • Hasiči: motorová pila, radiostanice – 40 868,00 Kč (dotace z MV ČR 22 313,00 Kč) 

• Údržba obce: válcový kartáč, křovinořez – 40 575,80 Kč 
       • Čistírna odpadních vod: kalová čerpadla – 28 566,93 Kč 
 • Sběrný dvůr: E-domek – 30 250,00 Kč 
 • Kabiny Pastviska: lavice – 10 648,00 Kč 
       • Ostatní: Party stan – 20 655,00 Kč 

Vyřazení:  
 • Hřiště Pastviska: informační vitrína – 7 075,50 Kč 

 • MŠ Hostěnice: převod notebooku – 12 578,00 Kč 



 

 

5 

 

• Hasiči: radiostanice – 9 600,00 Kč 
• Čistírna odpadních vod: 8 388,31 Kč 

 
- Účet 031 Pozemky 

• pozemek p. č. 159/3 – 780,03 Kč (převod od Státního pozemkového úřadu) 
• pozemek p. č. 197/2 (Záhumenková) – 92 000,00 Kč 
 

-         Účet 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
• nedokončený majetek – 5 400,00 Kč – náměstí před obecním úřadem 
• nedokončený majetek – 3 630,00 Kč – projektové práce – cesta k rybníku 
• nedokončený majetek – 4 041 589,82 Kč – Nové jímací vrty (dotace ze SFŽP 2 980 968,00) 
• nedokončený majetek – 110 200,00 Kč – projekt Zadní Kopanina 

 -        Účet 069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 
• prodej akcií ČS a.s. – 20 000,00 Kč 
 
Opravy 
• oprava pomníku osvobození – 116 644,00 Kč (dotace JMK 37 500,00 Kč) 

 
6. Stav závazků a pohledávek k 31.12.2018 

Závazky: 

Účet Název účtu 
 

Rok 2017 Rok 2018 

321 Dodavatelé 109 987,00 235 698,97 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 170 621,00 182 915,41 

331 Zaměstnanci 125 755,00 136 226,00 

336 Sociální zabezpečení 40 838,00 44 371,00 

337 Zdravotní pojištění 19 669,00 21 922,00 

341 Daň z příjmů 314 620,00 404 130,00 

342 Jiné přímé daně 10 247,00 12 295,00 

343 Daň z přidané hodnoty 202 443,00 35 627,08 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na dotace 1 378 820,50 425 192,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 1 116,00 1 237,00 

451 Dlouhodobé úvěry 2 951 956,80 2 139 448,80 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na dotace 0,00 2 980 967,00 

 Celkem 5 326 073,30 6 620 030,26 

 
     Pohledávky: 

Účet Název účtu Rok 2017 
 

Rok 2018 

311 Odběratelé 489 026,00 580 606,75 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 346 443,16 402 194,98 

315 Jiné pohledávky z hl. činnosti 32 900,00 14 000,00 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na 
transfery 

 
380 424,00 

 
0,00 

  Celkem 1 248 793,16                      996 801,73        

 
 
 

 



 

 

6 

 

7. Úvěry 
 
Stav úvěrových účtů:  
 

Účet Splatnost 
úvěru 

Stav k 1.1.2018 Splaceno v roce 2018 Stav k 31.12.2018 
 

451 240 28.2.2021 969 585,00 312 504,00 657 081,00 

451 250 31.12.2021 1 982 371,80 500 004,00 1 482 367,80 

 Celkem 2 951 956,80 812  508,00   2 139 448,80 

 
 
8. Majetek a hospodaření příspěvkové organizace mateřská škola Hostěnice k 31.12.2018 

 
    Stav dlouhodobého majetku příspěvkové organizace MŠ Hostěnice (v Kč): 

 

Účet 
 

Druh majetku Stav k 1.1.2018 Stav k 31.12.2018 

018 Drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek 

 
8 022,00 

 
11 059,10 

028 Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

 
390 902,19 

 
456 126,19 

 
Hospodaření příspěvkové organizace MŠ Hostěnice (v Kč): 
 

Náklady k 31.12.2018  Výnosy k 31.12.2018  

Spotřeba materiálu 56 030,70 Výnosy ze služeb 76 635,00 

Elektrická energie, plyn 151 285,56 Úroky 564,67 

Ostatní náklady 7 801,44   

Služby 200 335,98   

Cestovné 4 198,00   

Mzdové náklady  
2 655 154,18 

Příspěvek od 
zřizovatele - Obec 

 
750 000,00 

Drobný dlouhodobý 
majetek 

 
55 683,10 

Příspěvek MŠMT - 
platy 

 
2 211 164,00 

  Dotace OP VVV 95 772,08 

Celkem 3 130 488,96 Celkem 3 134 135,75 

Mateřská škola Hostěnice hospodařila se ziskem 3 646,79 Kč.  
V roce 2018 MŠ Hostěnice obdržela dotaci z Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání ve 
výši 107 700,80 Kč. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

7 

 

9. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, ostatním rozpočtům veřejné úrovně a 
ostatním subjektům k 31.12.2018 

 

Účelový 
znak 

Poskytovatel Účel dotace Přijato Skutečně 
čerpáno 

Vráceno 

Finanční 
dar 

Českomoravský 
cement, a.s. 

Financování 
školství a 
podpora mládeže  

 
100 000,00 

 
100 000,00 

 
0,00 

00332 Jihomoravský 
kraj 

Oprava 
památníku 
osvobození 

 
37 500,00 

 
 37 500,00 

 
0,00 

00331 Jihomoravský 
kraj 

Letní festival  
45 000,00 

 
36 258,50 

 
8 741,50 

 
00341 

Jihomoravský 
kraj 

Rekonstrukce 
víceúčelového 
hřiště 

 
250 000,00 

 
250 000,00 

 
0,00 

 
00331 

Jihomoravský 
kraj 

Knihovna 
Hostěnice audio-
video 

 
50 000,00 

 
50 000,00 

 
0,00 

 
90992 

Státní fond 
životního 
prostředí 

Nové jímací vrty  
2 980 968,00 

 
2 980 968,00 

 
0,00 

 
14004 

Ministerstvo 
vnitra ČR 

Věcné prostředky 
pro JSDH 

 
22 313,00 

 
22 313,00 

 
0,00 

 
98008 

Všeobecná 
pokladní správa 

Dotace na volbu 
prezidenta ČR 

 
26 237,00 

 
18 232,00 

 
8 005,00 

 
98187 

Všeobecná 
pokladní správa 

Dotace na volby 
do zastupitelstev 
obcí 

 
30 000,00 

 
17 626,00 

 
12 374,00 

 
33063 

Ministerstvo 
školství 

Operační 
program výzkum, 
vývoj a vzdělávání 

 
107 700,80 

 
107 700,80 

Převedeno 
MŠ Hostěnice 

 
Celkem 

   
3 649 718,80 

 
3 620 598,30 

 
29 120,50 

 
10. Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2018 

 

Příjemce příspěvku 
 

účel Částka 

Klub seniorů Hostěnice Celoroční činnost 
 

15 000,00 

Spolek přátel sportu Hostěnice, z. s. Celoroční činnost, Anenská zábava 
 

26 929,00 

Boubelky 
 

Celoroční činnost 11 377,00 

Hosten, z. s. 
 

Celoroční činnost 
 

15 000,00 

Spirála, z. s. Celoroční činnost 
 

14 600,00 



 

 

8 

 

Spolek žen Hostěnice Celoroční činnost 
 

14 840,00 

JUNÁK – český skaut, středisko A je to! 
Brno, z. s. 

Celoroční činnost 
 

15 000,00 

Český svaz žen Hostěnice 
 

Celoroční činnost  5 837,00 

Babské hody - stárky 
 

Příspěvek na hudbu a kroje 31 800,00 

SDH Hostěnice, z. s. Celoroční činnost, příspěvek na 
hudbu na Párové hody 

26 000,00 

Sraz veteránů 
 

Finanční příspěvek 2 000,00 

Párové hody – stárci 
 

Příspěvek na kroje 12 000,00 

Celkem spolky  190 383,00 

Spolek pro obnovu venkova Členský příspěvek 
 

2 000,00 

Svaz měst a obcí ČR Členský příspěvek 
 

3 544,60 

DSO Mikroregion Roketnice Členský příspěvek 
 

11 205,00 

DSO Mikroregion Roketnice 
 

Příspěvek k dotaci  93 903,00 

DSO Šlapanicko 
 

Členský příspěvek 11 205,00 

DSO Spolek pro obnovu venkova 
Moravský kras 

Členský příspěvek 
 

8 964,00 

Městys Pozořice 
 

Veřejné pohřebiště 17 630,00 

Základní umělecká škola Pozořice 
 

Finanční příspěvek 8 000,00 

Římskokatolická farnost Pozořice 
 

Příspěvek na opravy 50 000,00 

Základní škola Mokrá 
 

Finanční dar 37 000,00 

Základní škola Mokrá 
 

Příspěvek na školský obvod 35 000,00 

Město Šlapanice 
 

Městská policie, veřejnoprávní 
služby 

6 000,00 

Main Zaudi – provozovatel 
samoobsluhy na návsi 

Příspěvek na provoz 24 000,00 

Dopravní obslužnost IDS JMK 
 

Příspěvek IDS JMK 179 516,00 

Celkem příspěvky  487 967,60 

Linka bezpečí, z. s. 
 

Finanční dar 5 000,00 

Baby box 
 

Finanční příspěvek 4 000,00 



 

 

9 

 

Sanus Brno, z .s. Finanční příspěvek 
 

575,00 

Charita Rajhrad 
 

Finanční dar 1 700,00 

Obec Prameny 
 

Veřejná sbírka 10 000,00 

Celkem ostatní  21 275,00 

Celkem   699 625,60 
 

11. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hostěnice 
 

Přezkoumání bylo provedeno dne 1. dubna 2019 na základě žádosti obce a v souladu 
s ustanovením § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Při přezkoumání 
hospodaření obce Hostěnice za rok 2018 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
 

12. Přílohy ÚSC 
 
• Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu  FIN 2 – 12 M k 31.12.2018 
• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hostěnice za rok 2018 
• Účetní závěrka Obce Hostěnice k 31.12.2018 
• Účetní závěrka MŠ Hostěnice k 31.12.2018 
  
 
 
 
 
 



 

 

10 

 

Návrh závěrečného účtu obce Hostěnice za rok 2018 v plném rozsahu včetně příloh je k nahlédnutí 
v kanceláři OÚ Hostěnice ve dnech pondělí a středa v době od 8.00 do 12.00 a od 14.00 do 17.00 
hodin nebo na elektronické úřední desce, která je umístěna na internetových stránkách obce 
www.hostenice.cz. 
 
 
Zastupitelstvo obce Hostěnice schválilo na svém zasedání dne 23.5.2019 usnesením č. 28/2019               
celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2018 včetně zprávy o přezkumu 
hospodaření bez výhrad. 
 
Vyvěšeno na úřední desce:      30.4.2019 
Sejmuto z úřední desky:     23.5.2019 
 
Vyvěšeno v elektronické podobě:    30.4.2019 
Sejmuto v elektronické podobě:  23.5.2019 
 
 
Za správnost: 
Lada Pospíchalová 
 
Mgr. Eva Karásková, starostka obce: 
 
 
 
V Hostěnicích dne 24.5.2019 
 
 
 
 
 
 
Zveřejněno dne 29.5.2019 

http://www.hostenice.cz/

